
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Godina XXII - Broj 8 
Ponedjeljak, 2. 2. 2015. godine 

S A R A J E V O ISSN 1512-7079 

PARLAMENT FEDERACIJE 
BOSNE I HERCEGOVINE 

134 
Na osnovu člana IV.B.7. a)(IV) Ustava Federacije Bosne i 

Hercegovine, donosim 

UKAZ 
O PROGLAŠENJU ZAKONA O IZMJENAMA I 

DOPUNAMA ZAKONA O BUDŽETIMA U FEDERACIJI 
BOSNE I HERCEGOVINE 

Proglašava se Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o 
budžetima u Federaciji Bosne i Hercegovine, koji je usvojio 
Parlament Federacije Bosne i Hercegovine na sjednici 
Predstavničkog doma od 29.12.2014. godine i na sjednici Doma 
naroda od 30.01.2015. godine. 

Broj 01-02-55-02/15 
30. januara 2015. godine 

Sarajevo 
Predsjednik 

Živko Budimir, s. r.
 

ZAKON 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA ZAKONA O 

BUDŽETIMA U FEDERACIJI BOSNE I HERCEGOVINE 

Član 1. 
Iza člana 35a. Zakona o budžetima u Federaciji Bosne i 

Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br. 102/13, 9/14 
i 13/14) dodaje se novi član 35b. koji glasi: 

"Član 35b. 
Izuzetno i isključivo u svrhu osiguranja finansiranja Grada 

Mostara u 2015. godini Odluku o privremenom finansiranju 
Grada Mostara za period od 1.1. do 31.3.2015. godine donijet će 
gradonačelnik Grada Mostara, uz saglasnost načelnika za 
finansije Grada Mostara.". 

Član 2. 
Iza člana 105a. Zakona o budžetima u Federaciji Bosne i 

Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br. 102/13, 9/14 
i 13/14) dodaje se novi član 105b. koji glasi: 

"Član 105b. 
Izuzetno i isključivo u svrhu osiguranja finansiranja Grada 

Mostara u 2015. godini Budžet Grada Mostara kao i Odluku o 
izvršenju Budžeta za 2015. godinu donijet će i biti odgovoran za 
njegovu provedbu gradonačelnik Grada Mostara, uz saglasnost 
načelnika za finansije Grada Mostara.". 

Član 3. 
Ovaj zakon stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Predsjedavajuća 
Doma naroda 

Parlamenta Federacije BiH 
Lidija Bradara, s. r.

Predsjedavajući 
Predstavničkog doma 

Parlamenta Federacije BiH 
Edin Mušić, s. r.

 
 

Temeljem članka IV.B.7. a)(IV) Ustava Federacije Bosne i 
Hercegovine, donosim 

UKAZ 
O PROGLAŠENJU ZAKONA O IZMJENAMA I 
DOPUNAMA ZAKONA O PRORAČUNIMA U 

FEDERACIJI BOSNE I HERCEGOVINE 

Proglašava se Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o 
proračunima u Federaciji Bosne i Hercegovine, koji je donio 
Parlament Federacije Bosne i Hercegovine na sjednici 
Zastupničkog doma od 29.12.2014. godine i na sjednici Doma 
naroda od 30.01.2015. godine. 

Broj 01-02-55-02/15 
30. siječnja 2015. godine 

Sarajevo
Predsjednik 

Živko Budimir, v. r.
 

ZAKON 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA ZAKONA O 
PRORAČUNIMA U FEDERACIJI BOSNE I 

HERCEGOVINE 

Članak 1. 
Iza članka 35a. Zakona o proračunima u Federaciji Bosne i 

Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br. 102/13, 9/14 
i 13/14) dodaje se novi članak 35b. koji glasi: 



Broj 8 - Strana 2 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Ponedjeljak, 2. 2. 2015. 

 

"Članak 35b. 
Iznimno i isključivo u svrhu osiguranja financiranja Grada 

Mostara u 2015. godini, Odluku o privremenom financiranju 
Grada Mostara za razdoblje od 1.1. do 31.3.2015. godine donijet 
će gradonačelnik Grada Mostara uz suglasnost načelnika za 
financije Grada Mostara.". 

Članak 2. 
Iza članka 105a. Zakona o proračunima u Federaciji Bosne i 

Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br. 102/13, 9/14 
i 13/14) dodaje se novi članak 105b. koji glasi: 

"Članak 105b. 
Iznimno i isključivo u svrhu osiguranja financiranja Grada 

Mostara u 2015. godini Proračun Grada Mostara kao i Odluku o 
izvršenju Proračuna za 2015. godinu donijet će i biti odgovoran 
za njegovu provedbu gradonačelnik Grada Mostara uz suglasnost 
načelnika za financije Grada Mostara.". 

Članak 3. 
Ovaj zakon stupa na snagu narednoga dana od dana objave 

u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Predsjedateljica 
Doma naroda 

Parlamenta Federacije BiH 
Lidija Bradara, v. r. 

Predsjedatelj 
Zastupničkoga doma 

Parlamenta Federacije BiH 
Edin Mušić, v. r.

 
 

На основу члана IV.В.7.а)(IV) Устава Федерације Босне 
и Херцеговине, доносим 

УКАЗ 
О ПРОГЛАШЕЊУ ЗАКОНА О ИЗМЈЕНАМА И 

ДОПУНАМА ЗАКОНА О БУЏЕТИМА У 
ФЕДЕРАЦИЈИ БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

Проглашава се Закон о измјенама и допунама Закона о 
буџетима у Федерацији Босне и Херцеговине, који је усвојио 
Парламент Федерације Босне и Херцеговине на сједници 
Представничког дома од 29.12.2014. године и на сједници 
Дома народа од 30.01.2015. године. 

Број 01-02-55-02/15 
30. јануара 2015. године 

Сарајево 
Предсједник 

Живко Будимир, с. р.
 

ЗАКОН 
О ИЗМЈЕНАМА И ДОПУНАМА ЗАКОНА О 
БУЏЕТИМА У ФЕДЕРАЦИЈИ БОСНЕ И 

ХЕРЦЕГОВИНЕ 

Члан 1. 
Иза члана 35а. Закона о буџетима у Федерацији Босне и 

Херцеговине ("Службене новине Федерације БиХ", бр. 
102/13, 9/14 и 13/14) додаје се нови члан 35б. који гласи: 

"Члан 35б. 
Изузетно и искључиво у сврху обезбјеђења финанси-

рања Града Мостара у 2015. години, Одлуку о привременом 
финансирању Града Мостара за период од 1.1. до 31.3.2015. 
године донијеће градоначелник Града Мостара уз сагласност 
начелника за финансије Града Мостара.". 

Члан 2. 
Иза члана 105а. Закона о буџетима у Федерацији Босне 

и Херцеговине ("Службене новине Федерације БиХ", бр. 
102/13, 9/14 и 13/14) додаје се нови члан 105б. који гласи: 

"Члан 105б. 
Изузетно и искључиво у сврху обезбјеђења 

финансирања Града Мостара у 2015. години Буџет Града 
Мостара као и Одлуку о извршењу Буџета за 2015. годину 

донијеће и биће одговоран за његово провођење градоначел-
ник Града Мостара уз сагласност начелника за финансије 
Града Мостара.". 

Члан 3. 
Овај закон ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

Предсједавајућа 
Дома народа 

Парламента Федерације БиХ 
Лидија Брадара, с. р.

Предсједавајући 
Представничког дома 

Парламента Федерације БиХ 
Един Мушић, с. р.

 

135 
Na osnovu člana IV.B.7. a)(IV) Ustava Federacije Bosne i 

Hercegovine, donosim 

UKAZ 
O PROGLAŠENJU ODLUKE O PRIVREMENOM 

FINANSIRANJU FEDERACIJE BOSNE I 
HERCEGOVINE ZA PERIOD JANUAR - MART  

2015. GODINE 

Proglašava se Odluka o privremenom finansiranju 
Federacije Bosne i Hercegovine za period januar - mart 2015. 
godine, koju je usvojio Parlament Federacije Bosne i 
Hercegovine na sjednici Predstavničkog doma od 29.12.2014. 
godine i na sjednici Doma naroda od 30.01.2015. godine. 

Broj 01-02-54-02/15 
30. januara 2015. godine 

Sarajevo
Predsjednik 

Živko Budimir, s. r.
 

Na osnovu člana IV. A. 20. (1) j) Ustava Federacije Bosne i 
Hercegovine i člana 35. stav (2) Zakona o budžetima u Federaciji 
Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br. 
102/13, 9/14 i 13/14), Parlament Federacije Bosne i Hercegovine 
na sjednici Predstavničkog doma, održanoj 29.12.2014. godine, i 
na sjednici Doma naroda, održanoj 30.01.2015. godine, donio je 

ODLUKU 
O PRIVREMENOM FINANSIRANJU FEDERACIJE 

BOSNE I HERCEGOVINE ZA PERIOD  
JANUAR - MART 2015. GODINE 

I. 
Ovom odlukom utvrđuje se iznos privremenog finansiranja 

Federacije Bosne i Hercegovine do donošenja Budžeta Federacije 
Bosne i Hercegovine za 2015. godinu za period januar - mart 
2015. godine. 

II. 
Privremeno finansiranje Federacije Bosne i Hercegovine za 

period iz tačke I. ove odluke utvrđuje se u iznosu od 421.823.778 
KM (slovima: četiristotinedvadesetjedanmilionosamstotina-
dvadesettrihiljadesedamstotinasedamdesetosam KM). 

Budžet Federacije Bosne i Hercegovine za period januar - 
mart 2015. godine sastoji se od: 
  OPIS Budžet za period januar 

- mart 2015. godine 
I Prihodi i primici 421.823.778
II Rashodi i izdaci 421.823.778

A. Prihodi, primici i finansiranje 
Ekonomski kod OPIS Budžet za period januar -

mart 2015. godine 
7000 Prihodi 361.823.778
8100 Primici 60.000.000

815311 Primici od trezorskih zapisa 60.000.000
UKUPNI PRIHODI 421.823.778


